学工社〔2017〕26号

关于举办工商管理系第三届宿舍文化节活动的

有关通知
工商管理系各学生宿舍：
为了营造一个良好的宿舍文化氛围，引导学生养成健康、积极向上的生活习惯，把莆商“精、勤、俭、孝”精神教育融入到社区文化建设中去，丰富广大住宿生的课余社区文化生活。经研究，决定举办工商管理系第三届宿舍文化节活动现将有关事项通知如下：
一、活动主题：宿说你我，绘色青春

二、活动时间：2017年12月--2018年1月

三、参加对象：工商管理系在校住宿生

四、主办单位：学生工作处、工商管理系党总支

五、承办单位：学生社区管理服务中心、工商管理系分团委
六、协办单位：院宿管会、工商管理系学生会
七、活动内容：
     （一）“宿说你我，寝室设计”（分数占60%）
     （二）“绘色青春，PPT风采展示”（分数占40%）

八、活动要求：
    1.各班级、各宿舍要高度重视此次活动，积极做好参赛前期筹备工作；
2.各单位要广泛发动，大力宣传，营造氛围，动员和组织广大住宿生积极参与到这次宿舍文化节活动中来；
3.各单位要精心组织，通过不同的媒体渠道对本次活动进行宣传报道，推动社区文化建设向纵深发展。
九、奖励办法：
工商管理系第三届宿舍文化节活动将评出一等奖（1名）、二等奖（2名）、三等奖（3名）和鼓励奖（4名），并颁发荣誉证书。
1．奖金分配：按照学院的有关规定执行；
2．社区文明分奖励：一等奖奖励社区文明分4分，二等奖奖励社区文明分3分，三等奖奖励社区文明分2分，鼓励奖奖励社区文明分1分。
3.有参与此次活动的学生宿舍将予以适当装饰费用补贴，预计每间最高补贴200元，共有40间，预计8000元(补贴费用由工商管理系学生活动经费支出)。
附件：工商管理系第三届宿舍文化节活动方案
学生工作处                     工商管理系党总支                          2017年12月5日

抄送：党工部、院团委、学生社区管理服务中心、学院领导、存档（2）
湄洲湾职业技术学院学工处              2017年12月5日印发
附件
工商管理系第三届宿舍文化节活动方案
一、活动主题：宿说你我，绘色青春
二、活动时间：2017年12月--2018年1月
三、活动流程：
１、宣传报名（12月4日至12月6日）。
2、“宿说你我，寝室设计”宿舍布置阶段：（12月7日至12月24日）。
3、验收成果（12月25日至12月28日），由工商管理系党总支书记陈凯、思政辅导员、社区辅导员及学生干部代表对参与宿舍的卫生、装饰进行评分。
４、12月29日公布结果，并评选出分数排名前１０间的宿舍，晋级“绘色青春，PPT风采展示”决赛。
5、“绘色青春，PPT风采展示”决赛时间为2018年1月上旬。
四、“宿说你我，绘舍青春”要求
   （一）“宿说你我，寝室设计”宿舍要求：
１．风格不限，格调高雅，美观整洁，布置时应注重整体美感协调，蕴涵浓郁文化气息和自我特色；寝室布置要注重环保，不宜铺张浪费。各参赛寝室须确定自己寝室的风格，如文雅、温馨、活泼等。
２．整体面貌与卫生环境良好，地板、玻璃、床铺、柜子、水池、浴室、厕所清洁干净，整体看起来温馨舒适。
３．参赛期间宿舍出现违规电器或养宠物等违反学生社区规定的行为，取消该间宿舍资格。
（二）“绘色青春，PPT风采展示”要求：
各参赛宿舍选一名或多么名宿舍代表进行宿舍设计理念及文化风采进行讲解（讲解时间3至8分钟），或者才艺表演展示。主题自定，内容必须积极向上，健康活泼，体现大学生的朝气与活力，能体现出宿舍成员的共同理想与追求。决赛当场得出各间宿舍总分。
五、评比评分构成：
“绘色青春，PPT风采展示”宿舍风采设计得分（占60分）+“绘色青春，PPT风采展示”（占40分）=总分（100分）。